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Sivilombudsmannen 
 
SØKANDEN SENDT INN PÅ FORMULAR PÅ HJEMMESIDEN TIL SIVILOMBUDSMANNEN MED VEDLEGG 
 

Klage Ɖå fŽƌǀalƚningƐƉƌakƐiƐ hŽƐ miljƆǀeƌnmǇndigheƚene i Maƌidalen 
landƐkaƉƐǀeƌnŽmƌåde 
 
Ref til sak 2020/1ϵϳ2ϴ, Statsforvalteren i Oslo og Viken, klima- og miljøvernavdelingen 
og sak 2020/1ϰ0ϲ2 i Miljødirektoratet. 
 
I denne saken ber jeg Sivilombudsmannen om å ta stilling til miljøvernmyndighetenes argumentasjon 
og avslag på veisøknad for oppgradering av vei for å oppfylle formålet i verneforskriften vedtatt for 
Maridalen landskapsvernområde. For søkeren er den åpenbare feilen i denne saksbehandlingen 
vektlegging av argumenter som er passende for et passivt vern, et såkalt «osteklokkevern» hvor f.eks 
en naturtilstand skal utvikle seg uten menneskelig påvirkning, mens dette omhandler et område som 
er regulert som et aktivt vern med egen forvaltningsplan som beskriver hvordan den menneskelige 
påvirkningen skal foregå med forpliktelser til grunneier og forvaltere knyttet til vernet og 
verneformålet.  
 
Saksbehandlingen 

x 1ϵ. august 201ϵ: Grunneier søker om oppgradering av ferdselsvei med veirett til landbruksvei 
x 3. april 2020: Regionkontor landbruk Lørenskog, Oslo og Rælingen sender saken på høring til 

byantikvaren og grunneier Oslo kommune. 
x 2ϵ. mai 2020: Regionkontor landbruk Lørenskog, Oslo og Rælingen søker dispensasjon for 

landbruksvei innenfor Maridalen Landskapsvernområde til Statsforvalteren i Oslo, klima- og 
miljøvernavdelingen. 

x 3. september 2020: Statsforvalteren i Oslo, klima- og miljøvernavdelingen avslag på søknad 
om etablering av landbruksvei. 

x 1ϴ. september 2020: Grunneier påklager vedtak fra Statsforvalteren i Oslo, klima- og 
miljøvernavdelingen med påstand om manglende vektlegging av omsøkt tiltak i samsvar med 
verneforskriftens formål. 

x 2. november Statsforvalteren i Oslo, klima- og miljøvernavdelingen opprettholder avslag på 
søknad om etablering av landbruksvei og videresender sitt vedtak til Miljødirektoratet for 
endelig vurdering. 

x ϴ. januar 2021: Miljødirektoratet opprettholder vedtaket til Statsforvalteren i Oslo, klima- og 
miljøvernavdelingen. 

 
Saken har med dette vært til endelig behandling i forvaltningen. 
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Bakgrunn 
Hagastua med eget gårds- og bruksnummer ϲϵ/11 i Oslo er en tidligere husmannsplass med 
fulldyrket jord som er pålagt driveplikt etter jordloven, se vedlegg 1: «Påminnelse om driveplikt av 
2ϳ.0ϵ.201ϳ». Ifølge skjøte av ϲ. juni og ϱ. desember 1ϴϳ3, har eiendommen Hagastua tinglyst veirett 
fra Sørbåten gård (gnr/bnr ϲϵ/ϵ) og over dens grunn, med Oslo kommune som grunneier. For å 
kunne overholde driveplikten som påhviler grunneier til Hagastua, med opprinnelig veirett «fra 
Sørbråten gård» langs den tidligere ferdselsveien, søkes derfor denne traseen oppgradert til 
landbruksvei. Det understrekes at den omsøkte traseen også er den opprinnelige traseen til 
husmannsplassen fra Sørbråten gård, og den som benyttes som adkomstvei i dag ved drift av 
eiendommen i hht driveplikten. 
 
Tidligere drivere av jordbruksarealet på eiendommen Hagastua har de siste årene frem til 201ϱ 
benyttet adkomstvei over eiendommen Granum gnr/bnr ϲϵ/ϱϱ i Oslo kommune. Denne 
adkomstmuligheten ble stengt etter jordskiftedom av 1ϱ.0ϴ.201ϱ. I ettertid har grunneier benyttet 
adkomstvei til Hagastua via omsøkt trasè, traktorvei/-slep fra Sørbråten gård, i henhold til skjøte av 
ϲ.ϲ.1ϴϳ3 og etter avtale med grunneier Oslo kommune. 
 
Eiendommen Hagastua ligger innenfor Maridalen landskapsvernområde og må derfor bevares som 
en helhet, der en helt nødvendig gårdsvei/landbruksvei frem til stedet er en viktig del av denne 
helheten. Men for at vernekvalitetene skal bestå, er det en forutsetning at dyrkamarka drives, at det 
blir anlagt en gårdsvei helt fram til plassen og gårdsbygningene blir restaurert og tatt hånd om. 
 
Beliggenhet og vernebestemmelser 
Eiendommen Hagastua er beliggende innenfor Maridalen landskapsvernområde, vernet i 2001 med 
tilhørende forskrifter ved kgl.res. 31. august 2001. Bygd på verneforskriftene ble det av 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus 1ϲ. januar 2002 vedtatt en forvaltningsplan som inneholder 
nærmere retningslinjer for forvaltningen av området, se vedlegg ϱ. Hagastua er dermed underlagt 
disse bestemmelser samt jordloven.  
 
Fra forskrift om vern av Maridalen landskapsvernområde, Oslo kommune, står det følgende om 
formålet: 
ͨFŽƌmåleƚ med ǀeƌneƚ eƌ å beǀaƌe deƚ ǀakƌe Žg egenaƌƚede naƚƵƌͲ Žg kƵlƚƵƌlandƐkaƉeƚ i Maƌidalen 
ƐŽm en helheƚ͕ med ƐæƌƉƌeg fƌa ƚidligeƌe ƚideƌƐ jŽƌdbƌƵkƐlandƐkaƉ͕ Žg med de biŽlŽgiƐke͕ geŽlŽgiƐke 
Žg kƵlƚƵƌhiƐƚŽƌiƐke elemenƚeƌ ƐŽm bidƌaƌ ƚil å gi Žmƌådeƚ deƚƐ ǀeƌdifƵlle kaƌakƚeƌͩ͘ 
 
Videre står det i forvaltningsplanen fra Ϯ00Ϯ for Maridalen landskapsvernområde, heretter 
forvaltningsplanen (se vedlegg ϱ), utdrag fra innledningen:  
ͨKƵlƚƵƌlandƐkaƉeƚ eƌ en helheƚ ƐŽm eƌ ŽƉƉƐƚåƚƚ i ƐamƐƉill mellŽm menneƐkeƌ Žg naƚƵƌ͕ Žg aǀƐƉeileƌ 
fŽƌhŽldeƚ mellŽm naƚƵƌgƌƵnnlageƚ Žg de ƆkŽnŽmiƐke Žg ƐŽƐiale ƐǇƐƚemeƌ menneƐkeƚ haƌ anǀendƚ i 
kamƉen fŽƌ ƚilǀæƌelƐen͘ MenneƐkeƌƐ ŽmfŽƌming aǀ naƚƵƌen gjennŽm beiƚebƌƵk͕ åkeƌbƌƵk͕ ƐkŽgbƌƵk͕ 
anleggƐͲ Žg indƵƐƚƌiǀiƌkƐŽmheƚ m͘ǀ͘ danneƌ kƵlƚƵƌlandƐkaƉeƚ͘ 
 
Måleƚ fŽƌ fŽƌǀalƚningen aǀ Maƌidalen landƐkaƉƐǀeƌnŽmƌåde eƌ førƐƚ og fremƐƚ å beǀaƌe Žg Ƶƚǀikle 
MaƌidalenƐ ƌike kƵlƚƵƌlandƐkaƉ͘ Deƌmed eƌ deƚ aǀ beƚǇdning å bǇgge ŽƉƉ Ƶndeƌ menneƐkelig 
ǀiƌkƐŽmheƚ gjennŽm dagenƐ landbƌƵkƐdƌifƚ͕ Ɛlik aƚ kƵlƚƵƌlandƐkaƉeƚ hŽldeƐ i heǀd͘ 
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Deƚ eƌ ŽgƐå eƚ mål å ƚǇdeliggjƆƌe ƐƉŽƌ eƚƚeƌ menneƐkelig ǀiƌkƐŽmheƚ͕ ƐŽm haƌ medǀiƌkeƚ ƚil 
landƐkaƉeƚƐ Ƶƚǀikling͘ Eƚ bƌedƚ ƐƉekƚeƌ aǀ ƌeƐƚeƌ Žg elemenƚeƌ fƌa ƚidligeƌe ƚideƌƐ bƌƵk aǀ dalen eƌ med 
Žg fŽƌklaƌeƌ hǀŽƌdan kƵlƚƵƌlandƐkaƉeƚ haƌ Ƶƚǀikleƚ Ɛeg Ƶndeƌ Ɖåǀiƌkning aǀ menneƐkeƌ Žg hƵƐdǇƌ͘ 
PƌŽƐeƐƐen kan ƐǇnliggjƆƌeƐ gjennŽm aƚ en del enkelƚelemenƚeƌ ƐeƚƚeƐ i Ɛƚand ƐŽm ekƐemƉel Ɖå en 
beƐƚemƚ ƚidƐƉeƌiŽde͕ elleƌ gjennŽm ƉlanmeƐƐig ƐkjƆƚƐel aǀ Ƶƚǀalgƚe aƌealeƌͩ͘ 
 
I kapittel ϲ. Skjøtselplan med følgende underkapitler står det videre: 
 
ϲ.1 Jordbruk 
ͨKƵlƚƵƌlandƐkaƉeƚ fƌemƐƚåƌ ƐŽm eƚ ƵƚƚƌǇkk fŽƌ ƐamƐƉilleƚ mellŽm naƚƵƌgƌƵnnlageƚ Žg menneƐkeƌƐ 
ǀiƌkƐŽmheƚ gjennŽm ƚidene͘ KƵlƚƵƌlandƐkaƉeƚ eƌ dǇnamiƐk͘ DeƌƐŽm bƌƵken endƌeƐ elleƌ ŽƉƉhƆƌeƌ͕ 
endƌeƐ landƐkaƉeƚ͘ Veƌneǀeƌdiene i Maƌidalen beƌŽƌ Ɖå aƚ landƐkaƉeƚ hŽldeƐ i heǀd gjennŽm bƌƵk aǀ 
jŽƌd Žg ƐkŽg͘ JŽƌdbƌƵkeƚ eƌ den ǀikƚigƐƚe fŽƌmeƌ Žg bƌƵkeƌ aǀ landƐkaƉeƚ Žg haƌ bidƌaƚƚ ƚil aƚ 
kƵlƚƵƌlandƐkaƉeƚ i Maƌidalen fƌemƐƚåƌ ƐŽm ǀeƌneǀeƌdig͘ Deƚ eƌ nƆdǀendig med fŽƌƚƐaƚƚ jŽƌdbƌƵk fŽƌ å 
ŽƉƉfǇlle ǀeƌnefŽƌmåleƚ͘ VeƌnefŽƌƐkƌifƚen ƚillaƚeƌ ΖVanlig jŽƌdͲbƌƵkƐdƌifƚ Ɖå ekƐiƐƚeƌende dǇƌkede 
aƌealeƌ͕ heƌƵndeƌ nƆdǀendig gƌƆfƚing͘Ζ͕ jf͘ kaƉ͘ V͕ Ɖkƚ͘ ϯͩ͘ 
 
ϲ.ϯ Kulturminner 
Om ferdselsveier, gårdsveier og gamle veifar 
ͨMange kƵlƚƵƌminneƌ ƐŽm ikke eƌ fƌedeƚ͕ eƌ ǀeƌdifƵlle minneƌ Žm menneƐkeƌƐ liǀ Žg ǀiƌke͘ Deƚ gjeldeƌ 
bl͘a͘ ƐƉŽƌ eƚƚeƌ gåƌdƐdƌifƚ͕ Ɛagdƌifƚ Žg gamle ǀeifaƌ͘ Deƚƚe eƌ kƵlƚƵƌminneƌ ǀi må fŽƌƐƆke å ƚa ǀaƌe Ɖå 
Žg bƌinge ǀideƌe ƚil kŽmmende geneƌaƐjŽneƌ͘ Deƚ eƌ aǀ beƚǇdning fŽƌ ǀeƌneǀeƌdiene i landƐkaƉeƚ i 
Maƌidalen aƚ kƵlƚƵƌminnene ikke ƆdeleggeƐ͕ men iǀaƌeƚaƐ i den gƌad deƚ eƌ mƵlig͘ Jf͘ 
ǀeƌnefŽƌƐkƌifƚeneƐ kaƉ͘ IV͕ Ɖkƚ͘ ϭ͕ hǀŽƌ deƚ eƌ fŽƌbƵd mŽƚ͗ Ζ ʹ fjeƌning elleƌ inngƌeƉ i kƵlƚƵƌminneƌ ƐŽm 
gamle hƵƐƚƵfƚeƌ͕ hageanlegg͕ ƌǇdningƐƌƆǇƐeƌ͕ Ɛƚeingjeƌdeƌ͕ heƐƚeͲ Žg kjeƌƌeǀeieƌ͕ Ɛƚieƌ m͘m͘ ͘͘͘Ζͩ͘ 
 
ϲ.ϯ.ϱ Kulturminner tilknyttet ferdsel 
ͨDeƚƚe eƌ ŽldƚidƐǀeieƌ͕ gåƌdƐǀeieƌ͕ ƐkŽgƐͲ Žg Ɛeƚeƌǀeieƌ͕ Ɛamƚ ƚidligeƌe ǀeieƌ͕ gamle Ɛƚieƌ Žg ƚƌåkk͕ Žg 
ƐƉŽƌ eƚƚeƌ feƌdƐel ƚil ǀannƐ͘ Mange aǀ dagenƐ feƌdƐelƐåƌeƌ fƆlgeƌ de Ɛamme ƚƌaƐeene ƐŽm de 
fŽƌhiƐƚŽƌiƐke͘ Aǀ kjenƚe ǀeieƌ kan neǀneƐ Ankeƌǀeien Žg Gƌeǀeǀeien͘ Ved jŽƌdͲ Žg ƐkŽgbƌƵkƐdƌifƚ Žg 
andƌe ƚilƚak͕ må ikke gamle ǀeifaƌ ƐkadeƐ elleƌ fjeƌneƐ͘ Jf͘ ǀeƌnefŽƌƐkƌifƚen kaƉ͘ IV͕ Ɖkƚ͘ ϭ͕ Žg Ɛe ǀedlagƚ 
kaƌƚ͘ Deƚ eƌ ƆnƐkelig aƚ deƚ gamle feƌdƐelƐneƚƚeƚ hŽldeƐ meƐƚ mƵlig i heǀd͘ Deleƌ ƐŽm eƌ fjeƌneƚ bƆƌ 
ƌeeƚableƌeƐ͕ menƐ andƌe deleƌ bƆƌ ŽƉƉƌƵƐƚeƐ ƚil den Ɛƚandaƌd de hadde da de ǀaƌ i bƌƵk͕ jf͘ ϲ͘ϱ͘ϵ͘ Žg 
ϳ͘Ϯ͘ GåƌdƐǀeieƌ Žg gamle feƌdƐelƐǀeieƌ ƐŽm eƌ i bƌƵk kan ǀedlikehŽldeƐ ƐŽm gƌƵƐǀeieƌ i ϯ m bƌedde͘ 
VedlikehŽld Žmfaƚƚeƌ ƚilƚak ƐŽm ƌenƐking aǀ gamle gƌƆfƚeƌ Žg Ɛƚikkledningeƌ͕ Ɛamƚ gƌƵƐing͘ VeieneƐ 
bæƌeeǀne kan ƆkeƐ fŽƌ å ƚåle ƐƚƆƌƌe belaƐƚningeƌ͕ men bƌedde Žg ƚƌaƐé Ɛkal ikke endƌeƐ͘ Ved gƌƵƐing 
Ɛkal deƚ benǇƚƚeƐ naƚƵƌgƌƵƐ elleƌ maƐkingƌƵƐ͕ aǀ maƚeƌiale med liknende ƐammenƐeƚning ƐŽm i 
Maƌidalen͕ jf͘ ǀeƌnefŽƌƐkƌifƚen kaƉ͘ V Ɖkƚ ϰ͘ Andƌe gamle ǀeifaƌ kan ƐeƚƚeƐ i Ɛƚand elleƌ ƌƵƐƚeƐ ŽƉƉ 
eƚƚeƌ ƚillaƚelƐe fƌa fŽƌǀalƚningƐmǇndigheƚen͘ Ved ƌeeƚableƌing fjeƌneƐ ǀekƐƚjŽƌda Žg nǇƚƚ bæƌelag aǀ 
gƌƵƐ ƉåfƆƌeƐ͘ Tidligeƌe ƚƌaƐé fƆlgeƐ Žg ƚƌaƐeen må ligge i ƌikƚig hƆǇde med Ɛideƚeƌƌengeƚ͘ Veikanƚen Žg 
eǀenƚƵelle gamle fŽƌbǇgningeƌ eƚableƌeƐ͘ Ved ŽƉƉƌƵƐƚing elleƌ ƌekŽnƐƚƌƵkƐjŽn aǀ bƌƵeƌ bƆƌ diƐƐe 
bǇggeƐ i ŽƉƉƌinnelig Ɛƚil med ƚƌemaƚeƌialeƌ Žg naƚƵƌƐƚeinƐblŽkkeƌ͘ Jf͘ ǀeƌnefŽƌƐkƌifƚen kaƉ͘ VI Ɖkƚ͘ ϯ͘ 
NƆdǀendig ǀedlikehŽld aǀ gamle ǀeifaƌ ƐŽm eƌ i bƌƵk͕ eƌ eieƌƐ anƐǀaƌ͘ IƐƚandƐeƚƚing Žg ŽƉƉƌƵƐƚing aǀ 
gamle ǀeifaƌ͕ Ɛƚieƌ Žg bƌƵeƌ ƵƚfƆƌeƐ i Ɛamƌåd med͕ elleƌ mellŽm͕ fŽƌǀalƚningƐmǇndigheƚ͕ anƚikǀaƌiƐk 
mǇndigheƚ Žg eieƌͩ͘ 
 
Innenfor Maridalen landskapsvernområde, som i hht forvaltningsplanen ref utdrag over stiller 
spesifikke krav til et aktivt vern, påhviler det grunneier å oppfylle verneforskriftens bestemmelser. 
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For eiendommen Hagastua innebærer dette en forpliktelse til å ivareta landbruksdriften. Dette også i 
henhold til pålagt driveplikt, se vedlegg 1 «Påminnelse om driveplikt på dyrket mark… av 
2ϳ.0ϵ.201ϳ». Det er således ingen konflikt mellom vernebestemmelsene for Maridalen 
landskapsvernområde, jordloven og oppgradering av den omsøkte veien til landbruksvei. 
 
Statsforvalterens begrunnelse 
Avslag om oppgradering til landbruksvei fra Statsforvalteren, klima- og miljøavdelingen legger til 
grunn slik begrunnelse, ref utdrag fra vedlegg ϲ:  
ͨDeƚ eƌ ƌikƚig aƚ ƚilƚakeƚ ikke medfƆƌeƌ inngƌeƉ i ƌegiƐƚƌeƌƚe naƚƵƌǀeƌdieƌ͘ Deƚ eƌ imidleƌƚid 
ǀeƌneǀeƌdiene ƐŽm eƌ aǀgjƆƌende fŽƌ denne ǀƵƌdeƌingen͕ Žg ikke andƌe ƌegiƐƚƌeƌƚe naƚƵƌǀeƌdieƌ͘ SŽm 
deƚ fƌemgåƌ aǀ ǀåƌ begƌƵnnelƐe haƌ ǀi lagƚ ǀekƚ Ɖå den Ɛamlede belaƐƚningen fŽƌ ǀeƌneǀeƌdiene͕ Žg 
ǀƵƌdeƌƚ aƚ bǇgging aǀ landbƌƵkƐǀeien ǀil medfƆƌe beƚǇdelige ƚeƌƌenginngƌeƉ͕ ƐŽm ikke eƌ fŽƌenelig 
med ǀeƌken ǀeƌneǀeƌdiene elleƌ ǀeƌnefŽƌmåleƚͩ͘ og videre ͨVi ǀƵƌdeƌeƌ aƚ ƚilƚakeƚ fƆƌeƌ ƚil inngƌeƉ 
ƐŽm Ɖå gƌƵnn aǀ Ɛiƚƚ Žmfang ǀil ǀæƌe eƌ i Ɛƚƌid med ǀeƌnefŽƌmåleƚͩ͘ Så sier Statsforvalteren dette om 
jordlovens driveplikt: ͨEƚ Ɖålegg Žm dƌiǀeƉlikƚ eƌ ikke heǀeƚ Žǀeƌ ǀeƌnefŽƌƐkƌifƚenƐ beƐƚemmelƐeƌ͘ 
BǇgging aǀ landbƌƵkƐǀeien eƌ i Ɛƚƌid med ǀeƌnefŽƌƐkƌifƚenƐ beƐƚemmelƐeƌ͕ jf͘ Α ϰ ƉƵnkƚ ϭ͘ 
FǇlkeƐmannen kan deƌfŽƌ ikke ƚa henƐǇn ƚil aƚ deƚ eƌ giƚƚ Ɖålegg Žm dƌiǀeƉlikƚ͘ AǀgjƆƌende fŽƌ 
FǇlkeƐmannen eƌ hǀŽƌǀidƚ ǀilkåƌene fŽƌ å gi diƐƉenƐaƐjŽn eƚƚeƌ naƚƵƌmangfŽldlŽǀen Α ϰϴ eƌ ŽƉƉfǇlƚ͘ I 
denne Ɛaken haƌ ǀi ǀƵƌdeƌƚ aƚ deƚ ikke eƌ ƚilfelleͩ͘ 
 
Kommentar til vernemyndighetenes begrunnelse 
Verneforskriftens formålsparagraf definerer forutsetning om aktivt vern av kulturlandskapet. 
Forvaltningsplanen beskriver hvordan dette skal forvaltes/utføres. Spesielt i forvaltningsplanens 
kapittel ϲ.ϯ.ϱ Kulturminner tilknyttet ferdsel, beskrives nettopp hvordan veier skal behandles, og for 
denne saken: ͨGåƌdƐǀeieƌ Žg gamle feƌdƐelƐǀeieƌ ƐŽm eƌ i bƌƵk kan ǀedlikehŽldeƐ ƐŽm gƌƵƐǀeieƌ i ϯ m 
bƌeddeͩ͘ og videre hvordan dette skal utføres: ͨVed ƌeeƚableƌing fjeƌneƐ ǀekƐƚjŽƌda Žg nǇƚƚ bæƌelag 
aǀ gƌƵƐ ƉåfƆƌeƐͩ͘ Det påhviler grunneier et tydelig ansvar i forbindelse med forvaltning av egen 
eiendom innenfor Maridalen landskapsvernområde, hvor målet med forvaltningen av Maridalen 
landskapsvernområde er beskrevet slik: «førƐƚ og fremƐƚ å beǀaƌe Žg Ƶƚǀikle MaƌidalenƐ ƌike 
kƵlƚƵƌlandƐkaƉ,» dvs å drive eiendommene aktivt for å ta vare på et helhetlig kulturlandskap og hvor 
«IƐƚandƐeƚƚing Žg ŽƉƉƌƵƐƚing aǀ gamle ǀeifaƌ͕ Ɛƚieƌ Žg bƌƵeƌ ƵƚfƆƌeƐ i Ɛamƌåd med͕ elleƌ mellŽm͕ 
fŽƌǀalƚningƐmǇndigheƚ͕ anƚikǀaƌiƐk mǇndigheƚ Žg eieƌͩ͘ 
 
Konklusjon 
Hagastua med gnr/bnr ϲϵ/11 i Oslo kommune må i henhold til verneforskriftens bestemmelser 
bevares som en helhet, der en helt nødvendig gårdsvei (landbruksvei) fram til plassen inngår som en 
forutsetning for denne helheten. For at vernekvalitetene skal bestå, er det en forutsetning at 
dyrkamarka drives, gårdsbygningene restaureres og blir tatt hånd om og at det blir anlagt en gårdsvei 
helt fram. Dette er også helt tydelig beskrevet i verneforskriften og forvaltningsplanen for Maridalen 
landskapsvernområde. Endelig er det en forutsetning at dette utføres i samråd med 
forvaltningsmyndighetene, som etter mitt skjønn her setter hele formålet i verneforskriften til 
Maridalen landskapsvernområde til side og benytter argumentasjon som passer best for et område 
som er omhandlet av et passivt vern.  
 
Sivilombudsmannen bes herved om å ta stilling til om miljøvernmyndighetene har behandlet denne 
saken i henhold til gjeldende bestemmelser for Maridalen landskapsvernområde. 
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Vennlig hilsen 
Carsten Bakke 
 
Vedlegg 
Vedlegg 1: Påminnelse om driveplikt på dyrket mark – gnr ϲϵ bnr 11 Hagaløkka – Oslo 
Vedlegg 2: Søknad om dispensasjon for landbruksvei …» av 2ϵ.0ϱ.2020  
Vedlegg 3: Situasjonsbilder og kartskisse av veitraseen 
Vedlegg ϰ: Gnr-bnr ϲϵ-11 – HAGASTUA – LANDBRUKSVEI – Byantikvarens uttalelse 
Vedlegg ϱ: Forvaltningsplan for Maridalen landskapsvernområde 
Vedlegg ϲ: Fylkesmannens avslag av 02.11.2020  
Vedlegg ϳ: MD avgjørelse i klagesak - søknad om ny adkomstvei til eiendom innenfor Maridalen 
                    landskapsvernområde 0ϴ.01.2021 


